― w skonsolidowanym rachunku zysków i strat – prezentacja przychodów i kosztów z tytułu prowizji i opłat, pozostałych

przychodów i kosztów operacyjnych w szyku rozwartym oraz zmiana prezentacji przychodów odsetkowych od

pochodnych instrumentów zabezpieczających;

― w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów – prezentacja w oddzielnej linii reklasyfikacji wyceny

dłużnych instrumentów finansowych do skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz podział podatku dochodowego

na część podlegającą i niepodlegającą przeniesieniu do skonsolidowanego rachunku zysków i strat.

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2024 roku

(w milionach złotych)

37

W tabelach zaprezentowano wpływ dokonanych zmian na śródroczny skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz śródroczne

sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres 1 stycznia – 31 marca 2023 roku.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat

1 stycznia –

31 marca 2023

(przed

przekształceniem)

Zmiany

wynikające

z MSSF 17

Zmiany

prezentacyjne

1 stycznia –

31 marca 2023

(przekształcone)

Wynik z usług ubezpieczenia przed reasekuracją (125) 2 - (123)

Przychody z ubezpieczeń 6 401 (2) - 6 399

Koszty usług ubezpieczenia (6 526) 4 - (6 522)

Przychody lub koszty z tytułu umów reasekuracji  979 - - 979

Alokacja składek reasekuracyjnych (366) 1 - (365)

Kwoty należne od reasekuratorów 1 345 (1) - 1 344

Wynik z usług ubezpieczenia 854 2 - 856

Przychody i koszty finansowe z ubezpieczeń (475) (2) - (477)

Przychody i koszty finansowe z reasekuracji  14 (1) - 13

Przychody odsetkowe wyliczone przy

zastosowaniu efektywnej stopy procentowej
6 843 - (275) 6 568

Pozostałe przychody netto z inwestycji (102) - 275 173

Wynik z tytułu zaprzestania ujmowania

instrumentów finansowych i inwestycji
171 - - 171

Zmiana wartości odpisów na oczekiwane straty

kredytowe i odpisów z tytułu utraty wartości

instrumentów finansowych

(349) (2) - (351)

Zmiana netto wartości godziwej aktywów

i zobowiązań wycenianych w wartości godziwej
160 - - 160

Przychody z tytułu prowizji i opłat nd. - 1 285 1 285

Koszty z tytułu prowizji i opłat nd. - (376) (376)

Wynik z tytułu prowizji i opłat 909 - (909) nd.

Koszty działania banków (1 489) (9) - (1 498)

Koszty odsetkowe (2 196) - - (2 196)

Pozostałe przychody operacyjne nd. - 409 409

Pozostałe koszty operacyjne nd. 16 (1 339) (1 323)

Pozostałe przychody i koszty operacyjne (930) - 930 nd.

Zysk z działalności operacyjnej 3 410 4 - 3 414

Udział w wynikach finansowych netto jednostek

wycenianych metodą praw własności
2 - - 2

Zysk brutto 3 412 4 - 3 416

Podatek dochodowy (835) (9) - (844)

Zysk netto, w tym: 2 577 (5) - 2 572

- zysk przypisywany właścicielom jednostki

dominującej
1 155 (5) - 1 150

- zyski przypisywane właścicielom udziałów

niekontrolujących
1 422 - - 1 422

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2024 roku

(w milionach złotych)

38

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych

dochodów

1 stycznia –

31 marca 2023

(przed

przekształceniem)

Zmiany

wynikające

z MSSF 17

Zmiany

prezentacyjne

1 stycznia –

31 marca 2023

(przekształcone)

Zysk netto 2 577 (5) - 2 572

Inne całkowite dochody netto nd. 19 910 929

Inne całkowite dochody brutto 1 121 - (1 121) nd.

Podlegające późniejszemu przeniesieniu do

rachunku zysków i strat
1 189 19 (224) 984

Wycena instrumentów dłużnych  838 - (6) 832

Reklasyfikacja wyceny instrumentów

dłużnych do rachunku zysków i strat
nd. - 6 6

Wycena należności od klientów z tytułu

kredytów
(1) - - (1)

Przychody i koszty finansowe z ubezpieczeń (734) 25 - (709)

Przychody i koszty finansowe z reasekuracji (12) (1) - (13)

Różnice kursowe z przeliczenia  (6) - - (6)

Zabezpieczenie przepływów pieniężnych  1 104 - - 1 104

Podatek dochodowy nd. (5) (224) (229)

Niepodlegające późniejszemu przeniesieniu do

rachunku zysków i strat
(68) - 13 (55)

Wycena instrumentów kapitałowych (75) - - (75)

Reklasyfikacja nieruchomości z rzeczowych

aktywów trwałych do nieruchomości

inwestycyjnych

7 - - 7

Podatek dochodowy nd. - 13 13

Podatek ujęty w innych całkowitych dochodach (211) - 211 nd.

Dochody całkowite netto, razem 3 487 14 - 3 501

- dochody całkowite przypisywane właścicielom

jednostki dominującej
1 068 14 - 1 082

- dochody całkowite przypisywane właścicielom

udziałów niekontrolujących
2 419 - - 2 419

6.3 Zastosowanie szacunków i założeń

Grupa PZU dokonała oceny przyjętych szacunków i założeń mających wpływ na wartość poszczególnych aktywów i zobowiązań

Grupy PZU oraz przychodów i kosztów prezentowanych w skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym. Biorąc pod uwagę

niepewność co do dalszego rozwoju sytuacji ekonomicznej, w szczególności w związku z trwającym konfliktem zbrojnym

w Ukrainie, wykonane szacunki mogą ulec zmianie w przyszłości. Niepewność dotyczy przede wszystkim prognoz dotyczących